[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 08/22.

REQUERENTE: VER. VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

Que seja realizada a manutenção nos pontos críticos das estradas rurais do Município.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
O pedido se justifica, vez que existe vários pontos intransitáveis/críticos nas estradas municipais devido às fortes chuvas, fazendo-se necessário reparos urgentes por parte da administração.

                                                    Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, MG, 20 de dezembro 2022.

_________________________________________
VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png